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CUENTA NO. 010-500149-0             OFICINA NACIONAL 
 

Balance Inicial 355,536,069.72 

KR-0092516 0296334 01/12/2021 APOYO ECONOMICO PARA LA  1,200,000.00 354,336,069.72 
  CELEBRACION DEL 5TO. CONGRESO    

NC-0008475  01/12/2021 REFRIGERIOS Y TAXIS PARA  31,415.00 354,304,654.72 
  PERSONAL DE TRANSPORTACION, POR    

PC-0003995  02/12/2021 DEPOSITO DE INGRESO DE FECHA 30- 15,158.00  354,319,812.72 
  11-2021    

PS-0000763  02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIOS 700.00  354,320,512.72 
  PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD    

AK-0009345 02/12/2021 CK#295676 ,NO APLICA LA RETENCION 424,736.37 354,745,249.09 
 REALIZADA.    

AK-0009344 02/12/2021 CK#295675 ,NO APLICA LA RETENCION 310,821.95 355,056,071.04 
 REALIZADA.    

AK-0009343 02/12/2021 CK#295677 ,NO APLICA LA RETENCION 221,186.60 355,277,257.64 
  REALIZADA.     

AK-0009342 02/12/2021 CK#295678,NO AMPLICA LA 57,470.25 355,334,727.89 
 RETENCION.   

AK-0009341 02/12/2021 CK#295673,NO AMPLICA LA 135,650.50 355,470,378.39 
 RETENCION.   

AK-0009534 02/12/2021 PARA MODIFICAR CONCEPTO, CK. 35,000.00 355,505,378.39 
 296335   

PS-0000766 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIO 875.00 355,506,253.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD   

PS-0000765 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIOS 350.00 355,506,603.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD   

PN-0002961 02/12/2021 DEPOSITO DRN, INGRESO POR VENTA 1,350.00 355,507,953.39 
 DE 9 CARPETAS DE APRENDIZAJE   

PS-0000757 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIO 525.00 355,508,478.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP- MINERD   

PS-0000758 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIO 350.00 355,508,828.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD   

PS-0000759 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIO DEL 1,925.00 355,510,753.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP- MINERD   

PS-0000760 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIOS 1,575.00 355,512,328.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD   

PS-0000761 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIOS 700.00 355,513,028.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD   

PS-0000762 02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIOS 1,750.00 355,514,778.39 
 PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD   

AK-0009346 02/12/2021 CK#295674 ,NO APLICA LA RETENCION 83,875.50 355,598,653.89 
  REALIZADA.     

PS-0000764  02/12/2021 DEVOLUCION DE ESTIPENDIOS  875.00  355,599,528.89 
  PROYECTO ADRUH-INFOTEP-MINERD     

KR-0092517 0296335 02/12/2021 APOYO ECONOMICO ,PARA LA   35,000.00 355,564,528.89 
  CELEBRACION DE ACTIVIDAD     

  NAVIDEÑA     

NC-0008480  02/12/2021 PAGO DE DIETA CORRESPONDIENTE A  100,000.00 355,464,528.89 
  LOS MIEMBROS DE LA COMISION     

NC-0008478 02/12/2021 PAGO DE VIATICOS ACUMULADOS AL 28,395.00 355,436,133.89 

NC-0008481 
DIA 4/12/2021. 

02/12/2021 P/REGISTRAR REGALIA PASCUAL DE 92,264,994.60 263,171,139.29 
 EMP. FIJOS, TEMPOREROS   

NC-0008486 02/12/2021 A FAVOR DE TURNITIN MEXICO,S DE RL 304,415.00 262,866,724.29 
 DE CV,ADQUISICION DE   

NC-0008485 02/12/2021 PRIMER PAGO POR CONTRATO DE 158,812.23 262,707,912.06 
 SERVICIOS DE CREACION DE UNA   

NC-0008483 02/12/2021 P/REGISTRAR OBSEQUIO NAVIDEÑO AL 852,836.16 261,855,075.90 
 

NC-0008482 

NC-0008484 

ND-0002308 

ND-0002309 

ND-0002307 

PERSONAL MILITAR CORRESP. 

02/12/2021 PAGO DE VIATICOS ACUMULADOS 

AL DIA 3/12/2021. 

02/12/2021 P/REG. COMBUSTIBLE, CORRESP. A 

NOVIEMBRE-2021 

03/12/2021 PARA REVERSAR REGALIA DEL SR. 

MIGUEL AGUSTIN MEIRELES 

03/12/2021 P/REG. INTERESES COOPEINFO, 

CORRESP. A DIC.-2021 

03/12/2021 REVSERSION DE REGALIA, EMPLEADO 

INACTIVO 

 
 
 

 
41,751.08 

28,875.00 

41,751.08 

 

41,210.00 

5,271,724.94 

 

261,813,865.90 

256,542,140.96 

256,583,892.04 

256,612,767.04 

256,654,518.12 

AK-0009533 03/12/2021 ERROR EN EL CONCEPTO. CK 296241 83,713.59  256,738,231.71 

DP-0002669 

NC-0008492 

03/12/2021 RECLAMO DE ROBO DE CELULAR EN EL 

PUESTO LOS CLAVELINES, 

03/12/2021 PAGO DE VIATICOS ACUMULADOS AL 

4,000.00  

105,950.00 

256,742,231.71 

256,636,281.71 
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 CUENTA NO. 010-500149-0         OFICINA NACIONAL Balance Inicial 355,536,069.72 

NC-0008493 03/12/2021 SERVICIO DE CONSULTA CORRESP. AL 45,000.00 256,591,281.71 
 MES DE DICIEMBRE 2021,   

NC-0008494 03/12/2021 PAGO VIATICOS A FAVOR DE LOS 

SRES ENGELS G. SANTOS SOSA, 
3,450.00 256,587,831.71 

NC-0008490 03/12/2021 PAGO DE REFRIGERIOS Y TAXI 5,020.00 256,582,811.71 
 P/PERSONAL DE LA UNIDAD DE   

NC-0008488 03/12/2021 PAGO DE DIETA A FAVOR DE LOS 234,000.00 256,348,811.71 
 MIEMBROS DE JUNTA DE DIRECTORES   

NC-0008487 03/12/2021 GASTO DE PRESENTACION Y TAXI AL 7,000.00 256,341,811.71 
 PERSONAL QUE TRABAJO COMO   

NC-0008491 03/12/2021 OBSEQUIO NAVIDENO A 1,839,172.52 254,502,639.19 
 ESPECIALISTAS Y ASESORES,   

 CORRESP.   

AP-0000352 03/12/2021 PARA CORREGIR CONCEPTO  41,751.08 254,460,888.11 

NC-0008489 03/12/2021 REEMBOLSO PAGO DE PRUEBA COVID  9,000.00 254,451,888.11 
 A LOS SEÑORES NELSON    

PC-0003997 06/12/2021 DEPOSITO DE INGRESO DE FECHA 02- 21,138.00  254,473,026.11 
 

PC-0003998 

KR-0092033 

KR-0092135 

KR-0092177 

KR-0092203 

KR-0092205 

 

 
0296336 

0296337 

0296338 

0296339 

0296340 

12-2021 

06/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE FECHA 03- 
12-2021 

06/12/2021 3ER. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS/21, 

06/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORM/21, S/CONV. 

06/12/2021 UNICO PAGO POR IMPARTIR 

ACCIONES FORM/21 S/CONV. 

06/12/2021 3ER. PAGO (60%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS/21 SEGUN 

06/12/2021 3ER. Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS/21 

 

27,472.00 
 

 
24,614.56 

150,796.14 

156,071.66 

857,010.04 

208,736.14 

 

254,500,498.11 

254,475,883.55 

254,325,087.41 

254,169,015.75 

253,312,005.71 

253,103,269.57 

KR-0092244 0296341 06/12/2021 UNICO PAGO POR IMPARTIR 519,700.66 252,583,568.91 
  ACCIONES FORMATIVAS/21,   

KR-0092260 0296342 06/12/2021 ADICIONAL POR SERVICIOS DE 306,797.26 252,276,771.65 
  ALMUERZO INSTITUCIONAL PARA LOS   

KR-0092264 0296343 06/12/2021 3ER. PAGO (60%) POR IMPARTIR 339,520.50 251,937,251.15 
  ACCIONES FORMATIVAS/21   

KR-0092293 0296344 06/12/2021 2DO Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 338,200.00 251,599,051.15 
  ACCIONES FORMATIVAS/21 S/CONV   

KR-0092313 0296345 06/12/2021 3ER PAGO (70%) POR IMPARTIR 80,321.55 251,518,729.60 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092395 0296346 06/12/2021 4TO. PAGO POR IMPARTIR ACCIONES 340,971.15 251,177,758.45 
  FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092396 0296347 06/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 523,687.50 250,654,070.95 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092418 0296348 06/12/2021 5TO. Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 
ACCIONES FORMATIVAS/21, 

397,668.38 250,256,402.57 

KR-0092428 0296349 06/12/2021 SERV. MANTTO. PREVENTIVO DE LAS 60,959.36 250,195,443.21 
  PLANTAS ELECTRICAS DEL ECI,   

KR-0092449 0296350 06/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 273,125.00 249,922,318.21 
  ACCIONES FORMATIVAS/21, SEGUN   

KR-0092460 0296351 06/12/2021 COMPRA GALONES DE TE FRIO P/USO 4,181.00 249,918,137.21 
  INSTITUCIONAL,S/FACT#2248   

KR-0092464 0296352 06/12/2021 PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION EN 84,750.00 249,833,387.21 
  PROGRAMA "LA OTRA CARA"   

KR-0092477 0296353 06/12/2021 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 8,017.35 249,825,369.86 
  VEHICULO INSTITUCIONAL,ISUZU   

KR-0092479 0296354 06/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 32,294.61 249,793,075.25 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CON   

KR-0092482 0296355 06/12/2021 4TO. Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 459,845.56 249,333,229.69 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092483 0296356 06/12/2021 MANTENIMIENTO CORRECTIVO A 18,532.00 249,314,697.69 
  VEHICULO INSTITUCIONAL,FURGONETA   

KR-0092484 0296357 06/12/2021 SERV. PUBLICIDAD DE LA 84,750.00 249,229,947.69 
  INSTITUCION,PERIODICO DIGITAL   

  DIARIO   

KR-0092485 0296358 06/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 56,500.00 249,173,447.69 
  PROGRAMA "DE TODO UN POCO"   

KR-0092486 0296359 06/12/2021 PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION EN 113,000.00 249,060,447.69 
  PROGRAMA "NOSOTROS A LAS 8"   

KR-0092487 0296360 06/12/2021 PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION 33,900.00 249,026,547.69 
  CORRESP. AL MES OCTUBRE 2021,   
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CUENTA NO. 010-500149-0          OFICINA NACIONAL Balance Inicial 355,536,069.72 

KR-0092488 0296361 06/12/2021 SERV. PUBLICIDAD DE LA 
INSTITUCION CORRESP. AL MES DE 

45,200.00 248,981,347.69 

KR-0092497 0296362 06/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 46,051.87 248,935,295.82 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092500 0296363 06/12/2021 SERVICIO PUBLICIDAD DE LA 6TA 14,962.94 248,920,332.88 
  GRADUACION NACIONAL,PROC-   

KR-0092501 0296364 06/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 413,981.50 248,506,351.38 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092505 0296365 06/12/2021 APORTE ECONOMICO POR 140,000.00 248,366,351.38 
  PARTICIPACION EN "EXPO FERIA   

  LATINA,   

KR-0092509 0296366 06/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 96,467.75 248,269,883.63 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092511 0296367 06/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 120,635.75 248,149,247.88 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092515 0296368 06/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 104,828.54 248,044,419.34 
  ACCIONES FORMATIVAS, S//CONV.   

KR-0092518 0296369 06/12/2021 CONFECCION DE (300) T-SHIRT CON 109,497.00 247,934,922.34 
  LOGO INSTITUCIONAL PARA LA   

KR-0092519 0296370 06/12/2021 CONTRATACION DE CORO PARA MISA 38,736.00 247,896,186.34 
  DEL 41 ANIVERSARIO DEL   

KR-0092525 0296371 06/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 226,235.93 247,669,950.41 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092527 0296372 06/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 625,480.00 247,044,470.41 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092528 0296373 06/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 232,041.43 246,812,428.98 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092530 0296374 06/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 171,257.69 246,641,171.29 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092531 0296375 06/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 112,435.95 246,528,735.34 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092532 0296376 06/12/2021 ADQUISIC. DE (6) RELOJES DE 111,327.60 246,417,407.74 
  PONCHADO PARA USO EN LA   

KR-0092533 0296377 06/12/2021 PUBLICIDAD DE LA 6TA. GRADUACION 113,000.00 246,304,407.74 
  NAC. S/FACT.#208 D/F   

KR-0092534 0296378 06/12/2021 SERVICIO DE INSTALACION DE 70,886.88 246,233,520.86 
  DETECTORES DE HUMO PARA USO DE   

  LA   

KR-0092536 0296379 06/12/2021 SERVICIO DE ARREGLOS FLORALES Y 29,052.00 246,204,468.86 
  ALQUILER DE ANFORA, PARA   

KR-0092537 0296380 06/12/2021 ADQUISIC. DE MICROFONOS PARA USO 24,664.01 246,179,804.85 
  EN LA DIRECCION DE   

KR-0092538 0296381 06/12/2021 ADQUISIC. DE SILLAS PARA USO EN EL 120,141.60 246,059,663.25 
  CENTRO TECNOLOGICO   

KR-0092539 0296382 06/12/2021 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 29,052.00 246,030,611.25 
  SISTEMA CONTRA INCENDIO, SISTEMA   

KR-0092541 0296383 06/12/2021 ADICIONAL PARA ALOJAMIENTO DE 12,531.24 246,018,080.01 
  INVITADOS INTERNACIONALES,   

KR-0092542 0296384 06/12/2021 SERVICIO DE REFRIGERIO, ALMUERZO 54,240.00 245,963,840.01 
  Y BEBIDAS P/ACTIVIDADES   

KR-0092544 0296385 06/12/2021 AVANCE /20%) POR IMPARTIR 152,000.00 245,811,840.01 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092545 0296386 06/12/2021 COMPRA DE UNIFORMES PARA EQUIPO 100,880.75 245,710,959.26 
  DE SEGURIDAD, S/FACT.#278   

KR-0092546 0296387 06/12/2021 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 
VEHICULO AL SERVICIO DE LA ONA, 

13,334.00 245,697,625.26 

KR-0092548 0296388 06/12/2021 ADICIONAL TARIMA PARA LOS 218,428.00 245,479,197.26 
  INTEGRANTES DEL CORO EN LA   

KR-0092551 0296389 06/12/2021 AVANCE DEL 20% POR IMPARTIR 
ACCIONES FORMATIVAS 2021, 

142,790.00 245,336,407.26 

KR-0092553 0296390 06/12/2021 AVANCE DEL 20% POR IMPARTIR 327,181.00 245,009,226.26 
  ACCIONES FORMATIVAS 2021,   

KR-0092555 0296391 06/12/2021 AVANCE DEL 20% POR IMPARTIR 447,090.92 244,562,135.34 
  ACCIONES FORMATIVAS 2021,   

KR-0092556 0296392 06/12/2021 AVANCE DEL 20% POR IMPARTIR 232,828.00 244,329,307.34 
  ACCIONES FORMATIVAS 2021,   

KR-0092557 0296393 06/12/2021 CONFECCION DE GORRAS CON LOGO 77,970.00 244,251,337.34 
  INSTITUCIONAL P/USO JORNADA   

KR-0092558 0296394 06/12/2021 SERV. REFRIGERIO P/MIEMBROS DE LA 45,787.60 244,205,549.74 
  PRENSA 6TA GRADUACION   

KR-0092559 0296395 06/12/2021 SERVICIOS DE PLOMERIA EN LA 
OFICINA NACIONAL Y EDIFICIO 

35,340.00 244,170,209.74 
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CUENTA NO. 010-500149-0           OFICINA NACIONAL Balance Inicial 355,536,069.72 

KR-0092566 0296396 06/12/2021 APLIC. ART. 105 PARRAFO II, SOBRE 1,353,295.97 242,816,913.77 
  PRESTACIONES ECONOMICAS   

KR-0092572 0296397 06/12/2021 APLIC. DEL ART. 105 PARRAFO II 347,334.69 242,469,579.08 
  SOBRE PRESTACIONES ECONOMICAS   

KR-0092573 0296398 06/12/2021 APLIC. ART. 105 PARRAFO I, SOBRE 1,403,121.03 241,066,458.05 
  PRESTACIONES ECONOMICAS   

KR-0092574 0296399 06/12/2021 APLIC. DEL ART. 105 PARRAFO I, 3,276,651.49 237,789,806.56 
  SOBRE PRESTACIONES ECONOMICAS   

KR-0092575 0296400 06/12/2021 APLIC. DEL ART. 105 PARRAFO I, 6,245,710.32 231,544,096.24 
  SOBRE PRESTACIONES ECONOMICAS   

KR-0092576 0296401 06/12/2021 PAGO CORRESP. A LA ENTREGA DE 
FIREWALL FORTIGATE 620B 

813,364.50 230,730,731.74 

KR-0092577 0296402 06/12/2021 SERVICIO DE INTERPRETACION DE 27,265.00 230,703,466.74 
  LENGUAJE DE SENAS EN LA 6TA.   

KR-0092579 0296403 06/12/2021 ADQUISIC. DE EQUIPOS PARA USO DE 421,234.37 230,282,232.37 
  LA DIRECCION REGIONAL   

KR-0092578 0296404 06/12/2021 RETENCIONES EN PAGOS A 7,977,429.46 222,304,802.91 
  SUPLIDORES DEL 5%, 10% Y 27% EN   

KR-0092623 0296405 06/12/2021 APORTE ECONOMICO PARA 50,000.00 222,254,802.91 
  CELEBRACION "1ER. ENCUENTRO   

  NACIONAL   

KR-0092627 0296406 06/12/2021 SUMINISTRO E INSTALACION DE 95,952.30 222,158,850.61 
  PUERTAS ENROLLABLES PARA USO   

KR-0092631 0296407 06/12/2021 REPOSICION FONDO CAJA CHICA DE 
LA OFIC. NACIONAL, SEGUN 

103,761.00 222,055,089.61 

NC-0008496 06/12/2021 SERVICIO COMO CAMARERO A 5,700.00 222,049,389.61 
 FRANCIS ENMANUEL RIVAS CASTILLO   

 EN   

NC-0008495 06/12/2021 REFRIEGERIOS Y TAXIS AL PERSONAL 14,410.00 222,034,979.61 
 DE ARCHIVO Y CORRESPONDENCI   

NC-0008498 06/12/2021 VIATICOS ACUMULADOS AL 06/12/21 27,700.00 222,007,279.61 

NC-0008497 06/12/2021 SERVICIO COMO CAMARERO A JOE 5,700.00 222,001,579.61 
  SHERIDIAN FRIAS NUÑES EN REUNIO   

DP-0002670 07/12/2021 SUPERVISON 2DA VISITA DE 57 842,814.43 222,844,394.04 
 ACCIONES FORMATIVAS Y 3RA   

DP-0002671 07/12/2021 SUPERVISION 3RA VISITA DE 425 130,334.22 222,974,728.26 
 ACCIONES FORMATIVAS DE   

PC-0003999 07/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE 06-12-2021 13,852.00 222,988,580.26 

PN-0002963 07/12/2021 DEPOSITO DRN, INGRESO POR 1,710.00 222,990,290.26 
 DEVOLUCION DE CENA Y DE VIAJE   

PN-0002962 07/12/2021 DEPOSITO DRN, INGRESO POR VENTA 9,900.00 223,000,190.26 
 DE PRODUCTOS DE CURSOS.   

AK-0009535  07/12/2021 PARA ELABORAR POR CHEQUE 25,000.00  223,025,190.26 

KR-0092625 0296408 07/12/2021 SERVICIO DE IMPARTICION DE CURSO  102,036.65 222,923,153.61 
  "CONVERSION DE AUTOS DE    

KR-0092637 0296409 07/12/2021 RETENCION DE IMPUESTOS A LOS  14,572,418.26 208,350,735.35 
  EMPLEADOS DE LA INSTITUCION,    

KR-0092650 0296410 07/12/2021 APERTURA DE FONDO OPERATIVO  8,000,000.00 200,350,735.35 
  PARA DIRECCION REGIONAL ORIENTAL    

KR-0092652 0296411 07/12/2021 APORTE ECONOMICO PARA  35,000.00 200,315,735.35 
  CELEBRACION DE TALLER "SER UNA    

  VOZ DE    

NC-0008500  07/12/2021 PAGO A NANCY CASTILLO COMO  25,000.00 200,290,735.35 
  PREMIO POR GANAR 3ER LUGAR EN    

NC-0008499  07/12/2021 PAGO A BRYAN CARRERA COMO  25,000.00 200,265,735.35 
  PREMIO POR GANAR 3ER LUGAR EN    

NC-0008501  07/12/2021 VIATICOS ACUMULADOS AL 7 DE  27,505.00 200,238,230.35 
  DICIEMBRE DEL 2021    

AK-0009536  08/12/2021 CK #296427 NULO POR ERROR DE 88,290.00  200,326,520.35 
  IMPRESION    

PN-0002964  08/12/2021 DEPOSITO DRN, INGRESO POR VENTA 15,150.00  200,341,670.35 
  DE PRODUCTOS DE CURSOS Y    

PC-0004000  08/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE FECHA 07- 28,851.00  200,370,521.35 
  12-2021    

KR-0092243 0296412 08/12/2021 UNICO PAGO POR IMPARTIR  310,852.16 200,059,669.19 
  ACCIONES FORMATIVAS/21 SEGUN    

KR-0092302 0296413 08/12/2021 UNICO PAGO POR IMPARTIR ACCIONES  1,011,783.09 199,047,886.10 
  FORMATIVAS/21 SEGUN CONV.    

KR-0092306 0296414 08/12/2021 UNICO PAGO POR IMPARTIR ACCIONES  451,273.75 198,596,612.35 
  FORMATIVAS/21 SEGUN CONV.    

  2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR    
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KR-0092319 0296415 08/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 731,820.77 197,864,791.58 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092320 0296416 08/12/2021 3ER. PAG (60%) POR IMPARTIR 944,692.07 196,920,099.51 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092360 0296417 08/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 1,195,404.00 195,724,695.51 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092370 0296418 08/12/2021 6TO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 53,490.94 195,671,204.57 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092380 0296419 08/12/2021 PAGO CORRESPONDIENTE AL CORTE 
30 DE SEPTIEMBRE-21, POR 

669,465.00 195,001,739.57 

KR-0092434 0296420 08/12/2021 3ER. PAGO (60%) POR IMPARTIR 148,121.57 194,853,618.00 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092435 0296421 08/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 403,987.50 194,449,630.50 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092445 0296422 08/12/2021 4TO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 565,812.41 193,883,818.09 
  ACCIONES FORMATIVAS, CONV.   

KR-0092458 0296423 08/12/2021 3ER. PAGO (70%) POR IMPARTIR 1,027,397.96 192,856,420.13 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092459 0296424 08/12/2021 ADQUISIC. DE MOBILIARIOS PARA USO 101,417.50 192,755,002.63 
 

KR-0092463 

KR-0092540 

KR-0092550 

 

0296425 

0296426 

0296427 

DE LA DIRECCION REGIONAL 

08/12/2021 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

VEHICULOS INST. CAMIONETA 

08/12/2021 SERVICIO ALQUILER DE SALON Y 

EQUIPO AUDIOVISUAL PARA TALLER 

08/12/2021 AVANCE DEL 20% POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS 2021, 

 

7,469.30 

465,301.56 

88,290.00 

 

192,747,533.33 

192,282,231.77 

192,193,941.77 

KR-0092552 0296428 08/12/2021 AVANCE DEL 20% POR IMPARTIR 60,495.00 192,133,446.77 
  ACCIONES FORMATIVAS 2021,   

KR-0092560 0296429 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 328,842.62 191,804,604.15 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092562 0296430 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 140,790.00 191,663,814.15 
  ACCIONESD FORMATIVAS, S/CON.   

KR-0092563 0296431 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

306,299.00 191,357,515.15 

KR-0092564 0296432 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 233,320.00 191,124,195.15 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092567 0296433 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 274,075.00 190,850,120.15 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092568 0296434 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 482,220.00 190,367,900.15 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092569 0296435 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 70,030.20 190,297,869.95 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092580 0296436 08/12/2021 PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION EN 47,500.00 190,250,369.95 
  PROGRAMA"RUTA DE ACTUALIDAD"   

KR-0092582 0296437 08/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 38,000.00 190,212,369.95 
  PROGRAMA (PUNTO X PUNTO 

RODANDO) 
  

KR-0092583 0296438 08/12/2021 SERVICIO DE PINTURA DE AREAS DE 108,352.64 190,104,017.31 
  LA DIRECCION REGIONAL   

KR-0092584 0296439 08/12/2021 SUMINISTRO E INSTALACION DE 98,393.74 190,005,623.57 
  CRISTALES EN DISTINTAS OFICINAS   

KR-0092586 0296440 08/12/2021 SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA A 10,760.00 189,994,863.57 
  LECTORAS CON FALLO EN LA   

KR-0092587 0296441 08/12/2021 SUMINISTRO E INSTALACION DE 

PLAFON EN LA DIRECCION REGIONAL 
119,220.80 189,875,642.77 

KR-0092589 0296442 08/12/2021 SERVICIO DE REFRIGERIO Y 72,500.80 189,803,141.97 
  ALMUERZO PARA TALLER DE   

  NEGOCIACION   

KR-0092591 0296443 08/12/2021 SERVICIO DE PUBLICIDAD DE LA 6TA. 137,860.00 189,665,281.97 
  GRADUACION NAC. S/FACT.#   

KR-0092592 0296444 08/12/2021 ADQUISIC. DE REGLETA POWER 
RACKMOUNT, PARA USO DE LA 

118,537.00 189,546,744.97 

KR-0092594 0296445 08/12/2021 SERVICIO DE INSTALACION DE PUNTOS 33,152.64 189,513,592.33 
  DE REDES PARA DIFERENTES   

KR-0092595 0296446 08/12/2021 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 50,890.50 189,462,701.83 
  CORRECTIVO EN CABINAS DE LOS   

KR-0092596 0296447 08/12/2021 MANTENIMIENTO DE CHILLERS, 66,566.74 189,396,135.09 
  CORRESPONDIENTE AL MES DE NOV.   

KR-0092597 0296448 08/12/2021 MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR ONA 4,736.77 189,391,398.32 
  CORRESP. NOVIEMBRE/21,   

KR-0092598 0296449 08/12/2021 SERVICIO MANT. DE AIRE ACOND. DE 17,302.08 189,374,096.24 
  LA ONA Y ALMACEN NAC.   
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CUENTA NO. 010-500149-0           OFICINA NACIONAL Balance Inicial 355,536,069.72 

KR-0092599 0296450 08/12/2021 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS 14,526.00 189,359,570.24 
  ASCENSORES DEL ECI, CORRESP.   

KR-0092601 0296451 08/12/2021 SERVICIO DE ALQUILER DE MESA, 11,782.20 189,347,788.04 
  MANTELES, BAMBALINAS Y OTROS   

KR-0092602 0296452 08/12/2021 ELABORACION DE MANUAL 
FUNDAMENTOS DE ANATOMIA Y 
FISIOLOGIA 

96,610.25 189,251,177.79 

KR-0092603 0296453 08/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 47,500.00 189,203,677.79 
  PROGRAMA "EL PUNTO" CORRESP. AL   

KR-0092605 0296454 08/12/2021 DIFERENCIA POR CAMBIO DE BOLETO 12,078.55 189,191,599.24 
  AEREO DEL SR. RAFAEL SANTOS,   

KR-0092606 0296455 08/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 32,203.39 189,159,395.85 
  PROGRAMA "LAS PRIMERAS"   

KR-0092607 0296456 08/12/2021 PUBLICIDAD DE LA 6TA. GRADUACION 90,400.00 189,068,995.85 
  NACIONAL EN PROGRAMA   

KR-0092608 0296457 08/12/2021 ADQUISIC. DE CORONAS FUNEBRES 21,131.00 189,047,864.85 
  PARA ATENCION A RELACIONADOS   

KR-0092609 0296458 08/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 67,800.00 188,980,064.85 
  PROGRAMA RADIAL "LA RUTA   

KR-0092611 0296459 08/12/2021 SERVICIO DE MANO DE OBRA EN 32,595.27 188,947,469.58 
  CONTROL DE ACCESO A PUERTAS EN   

KR-0092612 0296460 08/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 28,500.00 188,918,969.58 
  PROGRAMA "VERTIENTE DE OPINION"   

KR-0092613 0296461 08/12/2021 ADQUISIC. DE MATERIAL GASTABLE, 2,753.19 188,916,216.39 
  PARA USO DE LA DIRECCION DE   

KR-0092614 0296462 08/12/2021 ADQUISIC DE ACCESORIO Y 8,136.00 188,908,080.39 
  DISPOSITIVO TECNOLOGICO, PARA LA   

KR-0092615 0296463 08/12/2021 PUBLICIDAD DE LA 6TA. GRADUACION 74,444.40 188,833,635.99 
  NACIONAL, EN PROGRAMA   

KR-0092616 0296464 08/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 79,100.00 188,754,535.99 
  PROGRAMA "PULSO NACIONAL"   

KR-0092618 0296465 08/12/2021 SERVICIO DE PUBLICIDAD 42,750.00 188,711,785.99 
  INSTITUCIONAL CORRESP. A   

  NOVIEMBRE/21   

KR-0092619 0296466 08/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 154,330.00 188,557,455.99 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092621 0296467 08/12/2021 SERVICIO DE RENTA Y MONITOREO DE 49,411.20 188,508,044.79 
  EQUIPOS GPS EN VEHICULOS DE   

KR-0092624 0296468 08/12/2021 AYUDA FUNERARIA, QUIEN SE 37,950.00 188,470,094.79 
  DESEMPENA COMO ANALISTA DE   

KR-0092628 0296469 08/12/2021 PAGO FINAL POR SERVICIO DE 1,419,845.19 187,050,249.60 
  SUSCRIPCION Y RENOVACION DE   

KR-0092629 0296470 08/12/2021 ADQUISIC. DE IMPRESORA PARA USO 59,196.23 186,991,053.37 
  EN LA OFICINA NACIONAL,   

KR-0092630 0296471 08/12/2021 ALMUERZO INSTITUCIONAL, PARA 1,091,241.00 185,899,812.37 
  COLABORADORES DE LA ONA Y   

KR-0092632 0296472 08/12/2021 SERVICIO DE INTERNET CORRESP. 14,650.00 185,885,162.37 
  NOVIEMBRE 2021 S/FACT. #35469   

KR-0092635 0296473 08/12/2021 SERVICIO DE ALMUERZO PARA VARIAS 78,422.00 185,806,740.37 
  ACTIVIDADES DE LA DIRECCION   

KR-0092636 0296474 08/12/2021 MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL 96,840.00 185,709,900.37 
  SISTEMA DE CHILLERS DEL ECI,   

KR-0092646 0296475 08/12/2021 REEMBOLSO GASTOS A TRAVES DE LA  6,841,853.35 178,868,047.02 
  CTA. CTE. #030-300416-9,    

KR-0092667 0296476 08/12/2021 PAGO UNICO POR IMPARTIR ACCIONES  726,536.25 178,141,510.77 
  FORMATIVAS, S/CONV.    

NC-0008503  08/12/2021 PAGO NOMINA A CARMEN DOLORES  46,800.00 178,094,710.77 
  GALVEZ MEJIA, ESPECIALISTA    

NC-0008504  08/12/2021 PAGO DE NOMINA LIBRADA ANTONIA  10,700.00 178,084,010.77 
  CASTILLO VERAS, VIUDA DE    

NC-0008505  08/12/2021 PARA REGISTRAR NOMINA  39,537,529.50 138,546,481.27 
  EMPLEADOS FIJOS, TEMPOREROS,    

  TRAMITE    

NC-0008502  08/12/2021 VIATICOS ACUMULADOS AL DIA 8 DE  72,244.00 138,474,237.27 
  DICIEMBRE DEL 2021    

PN-0002965  09/12/2021 DEPOSITO DRN, INGRESO POR VENTA 150.00  138,474,387.27 
  DE CARPETA DE APRENDIZAJE    

PC-0004001  09/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE FECHA 08- 45,764.00  138,520,151.27 
  12-2021    

NC-0008510  09/12/2021 VIATICOS ACUMULADOS AL DIA 9 DE  49,640.00 138,470,511.27 
  DICIEMBRE DEL 2021    

  VIATICOS A ENGELS GREGORYS    
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NC-0008511 09/12/2021 VIATICOS A ENGELS GREGORYS 3,450.00 138,467,061.27 
 SANTOS SOSA Y CARLOS JOSE   

NC-0008513 09/12/2021 "SENASA" PAGO DE MOVIMIENTOS 374,567.00 138,092,494.27 
 REALIZADO EN EL PLAN AVANZADO   

NC-0008514 09/12/2021 "SEGURO UNIVERSAL " PAGO SEGURO 964,626.44 137,127,867.83 
 COMPLEMENTARIO DESC. A   

NC-0008509 09/12/2021 PAGO DE REFRIGERIOS Y TAXI 40,855.00 137,087,012.83 
 P/PERSONAL DE LA UNIDAD DE   

NC-0008508 09/12/2021 DIETA PARA MIEMBROS DE LA 100,000.00 136,987,012.83 
 COMISION DE CONTROL, POR ASISTIR   

NC-0008512 09/12/2021 REEMBOLSO A EDGAR PIMENTEL POR 15,500.80 136,971,512.03 
 ATENCIONES A LOS ESPECIALISTA   

AK-0009538 10/12/2021 ERROR DE IMPRESION 25,000.00 136,996,512.03 

PC-0004002 10/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE FECHA 09- 8,406.00 137,004,918.03 
 12-2021   

DP-0002673 10/12/2021 DEVOL. DE TAXI Y CENA NO 655.00 137,005,573.03 
 CONSUMIDO, NO. DE DIETA 373658   

DP-0002672 10/12/2021 VIAJE CANCELDO, NO. DE DIETA 374200 1,330.00 137,006,903.03 

PN-0002966 10/12/2021 DEPOSITO DRN, INGRESO POR VENTA 3,300.00 137,010,203.03 
 DE PRODUCTOS DE CURSOS.    

KR-0092682 0296477 10/12/2021 PAGO COMO PREMIO POR GANAR 3ER. 25,000.00 136,985,203.03 
  LUGAR EN COMPETENCIA   

KR-0092310 0296478 10/12/2021 3ER. PAGO 60% POR IMPARTIR 196,436.25 136,788,766.78 

 

KR-0092314 

KR-0092316 

KR-0092336 

KR-0092412 

KR-0092416 

KR-0092438 

KR-0092474 

KR-0092498 

KR-0092499 

KR-0092520 

KR-0092522 

KR-0092593 

KR-0092610 

 

0296479 

0296480 

0296481 

0296482 

0296483 

0296484 

0296485 

0296486 

0296487 

0296488 

0296489 

0296490 

0296491 

ACCIONES FORMATIVAS/21 SEGUN 

CONV 

10/12/2021 4TO. Y ULTIMO PAGO (10%), POR 

IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS, 

10/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

10/12/2021 3ER. Y ULTIMO PAGO (10%) POR 

IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS, 

10/12/2021 5TO. Y ULTIMO PAGO (10%) POR 

IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS, 

10/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

10/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

10/12/2021 PAGO UNICO POR IMPARTIR ACCIONES 

FORMATIVAS, S/CONV. 

10/12/2021 4TO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS, 

10/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

10/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

10/12/2021 3ER. Y ULTIMO PAGO (60%) POR 

IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS, 

10/12/2021 SUMINISTRO E INSTALACION DE 

CORTINAS PARA EL EDIFICIO 

10/12/2021 PUBLICIDAD INSTITUCIONAL EN 

PROGRAMA "CERRANDO LA SEMANA" 

 

105,421.50 

127,458.23 

74,812.50 

46,882.50 

131,965.55 

143,684.34 

939,968.00 

60,524.97 

193,914.00 

376,922.00 

268,952.60 

118,360.00 

45,200.00 

 

136,683,345.28 

136,555,887.05 

136,481,074.55 

136,434,192.05 

136,302,226.50 

136,158,542.16 

135,218,574.16 

135,158,049.19 

134,964,135.19 

134,587,213.19 

134,318,260.59 

134,199,900.59 

134,154,700.59 

KR-0092622 0296492 10/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 436,328.66 133,718,371.93 
  ACCIONES FORMATIVAS, CONV.   

KR-0092633 0296493 10/12/2021 SERVICIO DE INTERNET A LA 

INSTITUCION CORRESP NOVIEMBRE 
2021 

430,629.66 133,287,742.27 

KR-0092641 0296494 10/12/2021 PARTICIPACION DE (02) EMPLEADOS 22,605.44 133,265,136.83 
  EN MAESTRIAS S/FACTS. #327 Y   

KR-0092647 0296495 10/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS, 
48,911.22 133,216,225.61 

KR-0092649 0296496 10/12/2021 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 20,617.29 133,195,608.32 
  CORRECTIVO DE VEHICULOS AL   

KR-0092653 0296497 10/12/2021 PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION EN 14,250.00 133,181,358.32 
  PROGRAMA "COMENTANDO JUNTOS"   

KR-0092656 0296498 10/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 132,600.00 133,048,758.32 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092657 0296499 10/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 73,684.31 132,975,074.01 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092659 0296500 10/12/2021 AVANCE (20%) POR IMPARTIR 659,680.00 132,315,394.01 
  ACCIONES FORMATIVAS, CONV.   

KR-0092661 0296501 10/12/2021 ADQUISIC. DE AGUA PURIFICADA PARA 134,292.00 132,181,102.01 
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KR-0092663 0296502 10/12/2021 PAGO FINAL POR CONTRATACION DE 83,713.58 132,097,388.43 
  SUSCRIPCION Y RENOVACION   

KR-0092664 0296503 10/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR 126,943.27 131,970,445.16 
  ACCIONES FORMATIVAS, CONV.   

KR-0092666 0296504 10/12/2021 ADQUISICION PINTURA PARA USO 98,871.17 131,871,573.99 
  TALLER GASTRONOMIA EN LA   

KR-0092673 0296505 10/12/2021 ADQUISIC. DE INSUMOS PARA USO EN 21,509.59 131,850,064.40 
  LA DIRECCION GENERAL,   

KR-0092674 0296506 10/12/2021 SUMINISTRO E INSTALACION DE 50,800.00 131,799,264.40 
  CONTROLES BIOMETRICOS PARA   

KR-0092675 0296507 10/12/2021 ALQUILER DE EQUIPOS 319,152.54 131,480,111.86 
  AUDIOVISUALES PARA EL ENCUENTRO   

  DE LAS   

KR-0092676 0296508 10/12/2021 SERVICIO DE PUBLICIDAD 113,000.00 131,367,111.86 
  INSTITUCIONAL, EN PROGRAMA   

  PROCESO   

KR-0092678 0296509 10/12/2021 DIFERENCIA POR CAMBIO DE BOLETO 28,584.35 131,338,527.51 
  AEREO DEL SR. RAFAEL SANTOS,   

KR-0092679 0296510 10/12/2021 CONFECCION DE (10) POLO-SHIRT CON 10,735.00 131,327,792.51 
  LOGO INSTITUCIONAL,   

KR-0092684 0296511 10/12/2021 ADQUISICION DE ROSAS PARA 51,330.25 131,276,462.26 
  ACTIVIDAD DEL DIA INTERNACIONAL   

KR-0092685 0296512 10/12/2021 SERVICIO COMPRA ARREGLO FLORAL 
PARA USO 6TA GRADUACION 

27,798.00 131,248,664.26 

KR-0092687 0296513 10/12/2021 ADQUISION CONFECCION CHAQUETA 24,238.50 131,224,425.76 
  CON LOGO INSTITUCIONAL   

KR-0092689 0296514 10/12/2021 ADQUISIC. DE CONFECCION POLO - 105,937.50 131,118,488.26 
  SHIRT CON LOGO INSTITUCIONAL   

KR-0092690 0296515 10/12/2021 PAGO POR ALQUILER DEL LOCAL PARA 427,500.00 130,690,988.26 
  LA DIRECCION   

KR-0092691 0296516 10/12/2021 3ER Y ULTIMO PAGO (10%) POR 57,712.50 130,633,275.76 
  IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS,   

KR-0092694 0296517 10/12/2021 ADQUISIC. DE ROSAS PARA ACTIVIDAD 21,131.00 130,612,144.76 
  DEL DIA DEL HOMBRE, S/FACT   

KR-0092695 0296518 10/12/2021 SERVICIO DE PUBLICIDAD DE LA 6TA. 230,655.60 130,381,489.16 
  GRADUACION NACIONAL,   

KR-0092697 0296519 10/12/2021 SERVICIO DE REFRIGERIOS, PARA 3,531.25 130,377,957.91 
  PROGRAMA PYMES CON ASESORES   

KR-0092698 0296520 10/12/2021 ADQUISIC. DE CONFECCION DE SET 107,350.00 130,270,607.91 
  DE BOLIGRAFOS CON LLAVERO Y   

KR-0092699 0296521 10/12/2021 ADQUISIC. DE BOLETO AEREO PARA LA 84,224.20 130,186,383.71 
  SRA. YOMAYRI REYES, DEL 06   

KR-0092701 0296522 10/12/2021 PUBLICACION DE ANUNCIO DE LA 6TA. 326,570.00 129,859,813.71 
  GRADUACION NACIONAL DEL   

KR-0092702 0296523 10/12/2021 ADQUISIC. DE BIZCOCHOS PARA 15,489.61 129,844,324.10 
  ATENCION A RELACIONADOS,   

KR-0092704 0296524 10/12/2021 SERVICIO DE INSTALACION DE 64,129.60 129,780,194.50 
  SISTEMA CONTRA INCENDIOS Y   

  ALARMA   

KR-0092707 0296525 10/12/2021 SERVICIO FABRICACION DE PERFIL 63,429.12 129,716,765.38 
  PROTECTOR DE ACERO INOXIDABLE   

KR-0092708 0296526 10/12/2021 SERVICIO DE FUMIGACION A LA ONA., 24,367.50 129,692,397.88 
   ECI Y ALMACEN NACIONAL   

KR-0092712 0296527 10/12/2021 SERVICIO PUBLICIDAD INSTITUCIONAL 47,500.00 129,644,897.88 
   ,FACT.#67 D/F 01/12/21,   

KR-0092714 0296528 10/12/2021 SERVICIO AMENIZACION ARTISTICA 105,555.56 129,539,342.32 
   PARA ENCUENTRO ANUAL   

KR-0092717 0296529 10/12/2021 SERVICIO DE SUMINISTRO E 105,986.00 129,433,356.32 
  INSTALACION DE GABINETE   

  COLGANTE   

NC-0008516  10/12/2021 INCENTIVO NAVIDENO A 15,303,640.00 114,129,716.32 
  FACILITADORES CORRESPONDIENTE   

  AL ANO   

NC-0008515  10/12/2021 PAGO PENSION ALIMENTICIA FIJADA 18,000.00 114,111,716.32 
  COMO BONO NAVIDENO A FAVOR   

NC-0008520  10/12/2021 PAGO A FAVOR DEL SR. JOE SHERIDAN 2,850.00 114,108,866.32 
  FRIAS POR SERVICIOS   

NC-0008517  10/12/2021 VIATICOS ACUMULADOS AL DIA 10 DE 123,385.00 113,985,481.32 
  DICIEMBRE 2021   

NC-0008519  10/12/2021 PAGO A FAVOR DEL SR. JOE SHERIDAN 5,700.00 113,979,781.32 
  FRIAS POR SERVICIOS   

  PAGO A FAVOR DEL SR. FRANCIS   
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 CUENTA NO. 010-500149-0          OFICINA NACIONAL Balance Inicial 355,536,069.72 

NC-0008518 10/12/2021 PAGO A FAVOR DEL SR. FRANCIS 2,850.00 113,976,931.32 
 ENMANUEL RIVAS POR SERVICIOS   

PN-0002967 13/12/2021 DEPOSITO DRN, INGRESO POR VENTA 27,480.00 114,004,411.32 
 DE PRODUCTOS DE CURSOS.    

DP-0002674 13/12/2021 DECOLUCIO DE IETA NO CONSUMDA, 2,100.00 114,006,511.32 
 NO. DE DIETA 374466    

PC-0004003 13/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE FECHA 10- 10,264.00 114,016,775.32 
 12-2021    

KR-0092744 0296530 13/12/2021 COMPENSACION POR GANAR EL 3ER. 25,000.00 113,991,775.32 
  LUGAR EN LA COMPETENCIA    

AK-0009540 14/12/2021 ERROR EN EL CONCEPTO, CK-296246 592,800.00 114,584,575.32 

PC-0004004 14/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE FECHA 13- 4,248.00 114,588,823.32 
 

KR-0092062 
 

0296531 
12-2021 

14/12/2021 4TO. PAGO (60%) POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS/21, 

 

167,574.53 
 

114,421,248.79 

KR-0092163 0296532 14/12/2021 2DO. Y ULTIMO POR IMPARTIR 

ACCIONES FORMATIVAS/21 
440,289.98 113,980,958.81 

KR-0092240 0296533 14/12/2021 UNICO PAGO POR IMPARTIR 979,877.50 113,001,081.31 
  ACCIONES FORMATIVAS/21 SEGUN   

KR-0092298 0296534 14/12/2021 2DO Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 433,200.00 112,567,881.31 
  ACCIONES FORMATIVAS/21 S/CONV   

KR-0092317 0296535 14/12/2021 4TO PAGO (60%) POR IMPARTIR 336,272.98 112,231,608.33 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092321 0296536 14/12/2021 4TO. Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 32,739.37 112,198,868.96 
ACCIONES FORMATIVAS/21, 

KR-0092329 0296537 14/12/2021 3ER. PAGO (60%) POR IMPARTIR 238,438.12 111,960,430.84 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092331 0296538 14/12/2021 3ER. Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 210,406.00 111,750,024.84 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092346 0296539 14/12/2021 3ER.Y ULTIMO PAGO (10%) POR 147,364.00 111,602,660.84 
IMPARTIR ACCIONES FORM., S/CONV. 

KR-0092400 0296540 14/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 983,389.84 110,619,271.00 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092406 0296541 14/12/2021 2DO. Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 448,742.00 110,170,529.00 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092419 0296542 14/12/2021 70% (2DO) PAGO POR IMPARTIR 735,703.35 109,434,825.65 
  ACCIONES FORM/2021, S/CONV.   

KR-0092425 0296543 14/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 610,889.33 108,823,936.32 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092436 0296544 14/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 25,253.35 108,798,682.97 
ACCIONES FORMATIVAS, S/ CONV. 

KR-0092466 0296545 14/12/2021 3ER. PAGO (70%) POR IMPARTIR 448,695.45 108,349,987.52 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092510 0296546 14/12/2021 3ER. PAGO (70%) POR IMPARTIR 130,101.36 108,219,886.16 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092521 0296547 14/12/2021 3ER. PAGO (60%) PARA IMPARTIR 525,685.34 107,694,200.82 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.   

KR-0092524 0296548 14/12/2021 2DO Y ULTIMO PAGO POR IMPARTIR 247,646.00 107,446,554.82 
  ACCIONES FORMATIVAS   

KR-0092526 0296549 14/12/2021 UNICO PAGO POR IMPARTIR ACCIONES 288,183.26 107,158,371.56 
FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092529 0296550 14/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 231,241.44 106,927,130.12 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092547 0296551 14/12/2021 3ER. PAGO (70%) POR IMPARTIR 73,343.21 106,853,786.91 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092617 0296552 14/12/2021 2DO. PAGO (70%) POR IMPARTIR 342,364.81 106,511,422.10 
ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV. 

KR-0092638 0296553 14/12/2021 4TO. PAGO (60%)POR IMPARTIR 299,074.52 106,212,347.58 
ACCIONES FORMATIVAS, 

KR-0092640 0296554 14/12/2021 3ER. Y ULTIMO PAGO (70%) POR 470,843.49 105,741,504.09 
IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS, 

KR-0092644 0296555 14/12/2021 3ER. Y ULTIMO PAGO (70%) POR 398,798.91 105,342,705.18 
IMPARTIR ACCIONES FORMATIVAS, 

KR-0092645 0296556 14/12/2021 3ER. PAGO (60%) POR IMPARTIR 294,919.99 105,047,785.19 
ACCIONES FORMATIVAS, 

KR-0092671 0296557 14/12/2021 GALLETAS CON DECORACION 81,399.55 104,966,385.64 
NAVIDENA PARA USO INSTITUCIONAL 

KR-0092688 0296558 14/12/2021 ALMUERZO OFRECIDO EN REUNION 61,324.87 104,905,060.77 
  JUNTA DE DIRECTORES   

KR-0092713 0296559 14/12/2021 HONORARIOS COMO NOTARIO POR 19,000.00 104,886,060.77 
  LEGALIZAR (01) CONTRATO S/FACT.   
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CUENTA NO. 010-500149-0          OFICINA NACIONAL Balance Inicial 355,536,069.72 

KR-0092719 0296560 14/12/2021 SERVICIO TELEFONICO CORRESP. 1,898,830.06 102,987,230.71 
  NOVIEMBRE 2021 S/FACTS. #112048   

KR-0092727 0296561 14/12/2021 PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION EN 38,305.09 102,948,925.62 
  PROGRAMA TRAZANDO RUTAS,   

KR-0092730 0296562 14/12/2021 PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION EN 71,250.00 102,877,675.62 
  PROGRAMA "PANORAMA ACTUAL"   

KR-0092732 0296563 14/12/2021 RECOGIDA DE BASURA EN LA OFICINA 19,044.00 102,858,631.62 
  NACIONAL, CORRESP. AL MES   

KR-0092765 0296564 14/12/2021 AVANCE DEL 20% POR IMPARTIR 
ACCIONES FORMATIVAS 2021, 

88,290.00 102,770,341.62 

KR-0092768 0296565 14/12/2021 HONORARIOS COMO ALGUACIL POR 17,290.00 102,753,051.62 
  (02) SENTENCIA REBELDIA, (07)   

NC-0008521 14/12/2021 VIATICOS ACUMULADOS AL DIA 13 DE 104,350.00 102,648,701.62 
  DICIEMBRE DEL 2021   

ND-0002311 15/12/2021 APORTE DEL GOBIERNO , 18,105,950.00 120,754,651.62 
  CORRESPONDIENTE DICIEMBRE 2021    

ND-0002312 15/12/2021 DEVOLUCION PAGO DE NOMINA DE 22,000.00 120,776,651.62 
  BLASINA DE JESUS SANTANA    

PC-0004005  15/12/2021 DEPOSITO DE INGRESOS DE FECHA 14- 12,360.00  120,789,011.62 
  12-2021    

AK-0009543  15/12/2021 ERROR EN CUENTAS 76,000.00  120,865,011.62 

AK-0009545  15/12/2021 ERROR EN EL CONCEPTO. CK 296403 421,234.37  121,286,245.99 

AK-0009544  15/12/2021 ERROR EN CUENTAS 69,918.88  121,356,164.87 

KR-0092508 0296566 15/12/2021 2DO. PAGO (10%) POR IMPARTIR  48,233.87 121,307,931.00 
  ACCIONES FORMATIVAS, S/CONV.    

NC-0008522  15/12/2021 COMPENSACION AL SR. NARCIZO  76,000.00 121,231,931.00 
  CABRAL POR EJERCER LA    

NC-0008523 15/12/2021 PAGO DE REFRIGERIOS Y TAXI 15,290.00 121,216,641.00 
 P/PERSONAL DE LA UNIDAD DE   

NC-0008534 15/12/2021 TRANSF. BANC. A FAVOR DE THE 638,586.48 120,578,054.52 
  LEARNING INNOVATION CATALYST    

NC-0008527 15/12/2021 P/REVERSAR N-D, 2217, CORRESP. A 1,187,840.00 119,390,214.52 
 DEVOLUCION DE FONDOS   

NC-0008524 15/12/2021 COMPENSACION AL SR. NARCIZO 76,000.00 119,314,214.52 
 CABRAL POR EJERCER LA   

NC-0008525 15/12/2021 DIETA AL SR. ENGEL G. SANTOS POR 6,900.00 119,307,314.52 
  SERVICIOS DE SEGURIDAD AL    

NC-0008526 15/12/2021 VATICOS ACUMULADOS AL DIA 15 DE 31,839.00 119,275,475.52 
  DICIEMBRE 2021    

NC-0008528 15/12/2021 "HUMANO SEGUROS" REEMBOLSO 69,918.88 119,205,556.64 
  SEGURO COMPLEMENTARIO    

